



Referat af Repræsentantskabsmøde i Kalundborg Vandråd torsdag den 24. marts 2022 kl. 18:30 i Svallerup Forsamlingshus.

Tilstede var 55 personer fra 24 antal Vandværker.

Mødet indledes med et oplæg fra Kalundborg Forsyning om søgning af kildepladser ved overflyvning med lytteudstyr i Kalundborg Kommune og på en dybt et på over 100 meter. Kalundborg Forsyning har et stigende behov for grundvand, og prognosen frem mod år 2030 siger at behovet vil blive ca. 3 gange højere end i dag = op imod ca. 16 – 18 mio. m³. Det svarer til et forbrug på Århus bys størrelse.

Kalundborg Forsyning var repræsenteret ved:

Hans-Martin Friis Møller – direktør

Mikkel Østergård – Seniorspecialist, Geolog

Fa. Rambøll var repræsenteret ved:

Marlene Ullum – Afdelingsleder, Civilingeniør, Ph.d.

Joakim Hollenbro Westergaard – Seniorkonsulent, geolog/geofysiker

Fa. Rambøll har stået / står for den geologiske kortlægning.

*Slides fremsendes separat.

Efterfølgende den årlige generalforsamling i Repræsentantskabet i Kalundborg Vandråd.

1. Valg af dirigent.

Erling Rasmussen, Gørlev Vandforsyning blev valg.

Dirigenten konstaterede generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og dermed beslutningsdygtig.

2. Årsberetning ved formanden.

Spørgsmål til årsberetningen, fra Arne Andersen, Gl. Svebølle Vandværk

Vandanalyseprøver – Formanden svarede at Kalundborg Vandråd har forlænget aftalen med Eurofins laboratorie.

Årsberetningen blev godkendt.

3. Aflæggelse af det revideret regnskab.

Kassereren gennemgik regnskabet på projektoren punkt for punkt, og som for 2021 udviste et underskud på kr. 21.218,95.

Regnskabet blev godkendt.

4. Godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent for indeværende år.

Budgettet blev godkendt, og med en opkrævning på kr. 3,00 per andelshaver for 2022.

5. Valg af repræsentanter til Vandrådet bestyrelse.

Følgende blev valgt:

Ulrich Rasmussen	– Hjorthøj Vandværk	Genvalg
Jørgen Bruun	– Høng Vandværk	Genvalg
Karsten Jensen	– Vollerup Strands Vandværk	Genvalg
Karsten B. Nielsen	– Bjerger Strands Vandværk	Genvalg
Bjarne Pedersen	– Eskebjerg Enghave Vandværk	Nyvalgt



6. Valg af 2 suppleanter.

På valg er:

Troels Lund	- Drøsselbjerg Strands Vandværk	Genvalg
Jens Thor Larsen	- Brandsbjerg Vandværk	Genvalg

7. Valg af 2 revisorer.

På valg er:

Arne Nielsen	- Brandsbjerg Vandværk	Genvalg
Tage Pedersen	- Ubby Vandværk	Genvalg

8. Indkommende forslag.

Bestyrelsens forslag til nye opdateret vedtægter for Kalundborg Vandråd.

Formanden gennemgik forlaget til ændringer på projektoren.

Forslaget til nye vedtægter blev enstemmigt vedtaget.

9. Eventuelt.

Formand Anders Skaftø betragtninger/status vedr. BNBO Status for Vandværkerne.

Havde helst set en ensartet byrdefordeling med tilsynspligt hos kommuner og Landbrugsstyrelsen. Vandværkerne skal afsøge muligheden til at "skynde sig langsomt", vi anser at der er mange faldgruber, hvis frivillig aftaler indgås. Hvis man køber jorden, kan man gøre som man vil, og slipper for tilsynspligten, men er vandværket gearet til at være jordbesidder i større stil, ellers tilhører tilsynspligten vandværket. Er det det korrekte beløb som kompenseres med, eller vil det blive billigere, at vente til fase 2.

Der er mange faldgruber som der skal tages højde for, midlertidige aftaler, med og uden skattebetaling, hvad med arealer som er eller vil blive udlagt til bebyggelse, hvor et stort areal er det rimeligt at erstatte.

Der er aftalt et "Fyraftensmøde" i Eskebjerg Forsamlingshus med WSP den 20. april 2022, sammen med Odsherred Vandråd og Holbæk Vandråd, hvor WSP vil give deres bud på aftaler og faldgruber set fra Vandværkernes side. De 3 Vandråd vil gerne klæde alle vandværker på, så godt som mulig. **HUSK AT MELLE JER TIL.**

Vandværkerne kan søges tilskud til konsulentbistand i Kalundborg Kommune fra de såkaldte DUT midler (oprindeligt kr. 330.000) først til mølle princippet.

Landbruget: Søger aftaler som giver skattefrihed. Konsulentbistand finansieres af vandværkerne. Der forventes fuld erstatning for værditab for BNBO areal, plus omkringliggende arealet (dyrkningsmæssigt). Håber at komme i mål inden udgangen af 2022, før et muligt / forventet regeringsindgreb i 2023.

Troels Lund – Drøsselbjerg Strands Vandværk:

Tour de France – Troels Lund oplyste, at de vil lave et "Vandindvendt" den 2. juli 2022 på kirkepladsen, for at gøre opmærksom på det gode vand de / vi har.

Fritz Fjordskov - Bjerger Stands Vandværk:

BNBO Aftaler – har Kalundborg Kommune lavet en risiko analyse? De har i hvert fald ikke udleveret den.

Svar – Det er miljøministeriet der har udarbejdet den.

Erling Rasmussen – Gørlev Vandforsyning:

Nødforsyningsledning – Erling Rasmussen og René West Nielsen, Høng Vandværk.

René West Nielsen fortalte at Høng Vandværk har etableret en nødforsyningsledning til Løve-Knudstrup Vandværk, som også er ringforbundet med Gørlev Vandforsyning, som kan derfor kan levere vand til Høng Vandværk, og lige så den modsatte vej.



Erling Rasmussen fortalte at de er ved at etablerer en nødforsyningsledning fra Jorløse til Svebølle. Erling Rasmussen pointerede at det kan kun gå for langsom med at etablere nødforsyningsledninger mellem de forskellige Vandværker, hvis man ikke har det.

Erling Rasmussen – Gørlev Vandforsyning:

SMS – Service – De havde fået genetableret deres SMS service, og det var en god service over for forbrugerne. De bruger Blue Idia, men der findes også andre mulige bl.a. Microwa m.m.

Hans-Martin Friis Møller – Kalundborg Forsyning:

Når der lige som var afgørende nyt i deres screenings undersøgelser for at finde vandresurser m.m. vil de gerne lægge lokaler til.

Erling Rasmussen – Gørlev Vandforsyning:

Fyraftensmøde – Erling Rasmussen tilbød at lægge lokaler / bespisning m.m. som tidligere uden udgifter til for Kalundborg Vandråd.

Formand Anders Skaft:

Hjemmeside for Kalundborg Vandråd <https://kalundborgvandraad.dk>

Hjemmesiden er planlagt til at gå i luften inden udgangen af april måned, og tovholder på den er Jørgen Bruun, Høng Vandværk.

Dirigent Erling Rasmussen erklæret herved Repræsentantskabsmøde for afsluttet.

Formanden Anders Skaftede takkede Erling Rasmussen for gennemførte repræsentantskabsmøde møde i god ro og orden.

Dirigent Erling Rasmussen

Referent Jørgen Bruun